
 
 
 
 

ประกาศสํานกังานตรวจบญัชสีหกรณต์ากประกาศสํานกังานตรวจบญัชสีหกรณต์ากประกาศสํานกังานตรวจบญัชสีหกรณต์ากประกาศสํานกังานตรวจบญัชสีหกรณต์าก    
เลขที ่  เลขที ่  เลขที ่  เลขที ่  1111        / 255/ 255/ 255/ 2558888    

เรื่อง สอบราคาซือ้ครภุณัฑย์านพาหนะเรื่อง สอบราคาซือ้ครภุณัฑย์านพาหนะเรื่อง สอบราคาซือ้ครภุณัฑย์านพาหนะเรื่อง สอบราคาซือ้ครภุณัฑย์านพาหนะ    
--------------------------- 

  ด้วยสํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก มีความประสงค์จะสอบราคาซื้อ รถบรรทุก (ดีเซล) 
ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแคบ พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาส  จํานวน  1  คัน 
  ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 

1. เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อดังกล่าว 
2. ไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ท้ิงงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้นเคยกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่

รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้นเคยกันเช่นว่านั้น 
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนท่ีเข้าเสนอราคาให้แก่สํานักงาน-

ตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก ณ วันท่ีประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการ
ขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 

การกําหนดยื่นซองสอบราคาในวันท่ี 8 ตุลาคม 2557 ถึงวันท่ี 21 ตุลาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 
09.00น.ถึง 16.00 น. ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก ถนนพหลโยธิน ตําบลหนองหลวง อําเภอเมือง 
จังหวัดตาก   
  ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคา ได้ท่ีสํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก ถนนพหลโยธิน 
ตําบลหนองหลวง อําเภอเมือง จังหวัดตาก ในวันท่ี  8 ตุลาคม 2557 ถึงวันท่ี 21 ตุลาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 
08.30 น. ถึง 16.30 น. ดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์ www.tak.cad.go.th โดยตรง หรือสอบถามทางโทรศัพท์
หมายเลข 081-533-5233 ในวันและเวลาราชการ 
 
      ประกาศ  ณ  วันท่ี  7  ตุลาคม พ.ศ. 2557 
 

                                                                  
                 (นายวันชัย    แสงนาค) 
      หัวหน้าสํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก 



(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)    
เอกสารสอบราคาซือ้ เลขที่ เอกสารสอบราคาซือ้ เลขที่ เอกสารสอบราคาซือ้ เลขที่ เอกสารสอบราคาซือ้ เลขที่ 1111////๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888    
การซือ้ครภุณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่การซือ้ครภุณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่การซือ้ครภุณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่การซือ้ครภุณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่    

ตามประกาศสํานกังานตรวจบญัชสีหกรณ์ตามประกาศสํานกังานตรวจบญัชสีหกรณ์ตามประกาศสํานกังานตรวจบญัชสีหกรณ์ตามประกาศสํานกังานตรวจบญัชสีหกรณ์ตากตากตากตาก    
ลงวนัที่ลงวนัที่ลงวนัที่ลงวนัที่            7777            เดอืนเดอืนเดอืนเดอืน    ตลุาคม ตลุาคม ตลุาคม ตลุาคม         พ.ศ. พ.ศ. พ.ศ. พ.ศ. ๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕7777    

-------------------------------- 

 ด้วยสํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “สํานักงาน” มีความประสงค์สอบ
ราคาซื้อ รถรถรถรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  ขับเคลื่อนสี่ล้อ แบบดับเบิ้ลแคบ  พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาสบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  ขับเคลื่อนสี่ล้อ แบบดับเบิ้ลแคบ  พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาสบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  ขับเคลื่อนสี่ล้อ แบบดับเบิ้ลแคบ  พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาสบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  ขับเคลื่อนสี่ล้อ แบบดับเบิ้ลแคบ  พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาส    
จํานวน จํานวน จํานวน จํานวน 1111    คันคันคันคัน   ซึ่งพัสดุท่ีจะซื้อนี้ต้องเป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บอยู่ในสภาพ
ท่ีจะใช้งานได้ทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีกําหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีข้อแนะนํา
และข้อกําหนด ดังต่อไปนี ้

๑๑๑๑. . . . เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคาเอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคาเอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคาเอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา    
 ๑.๑ รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
 ๑.๒ แบบใบเสนอราคา 
 ๑.๓ แบบสัญญาซื้อขาย 
 ๑.๔ แบบหนังสือคํ้าประกัน 
  - หลักประกันสัญญา 
 ๑.๕ บทนิยาม 
  (๑) ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน 
  (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
 ๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร 
  (๑) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๑ 
  (๒) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๒ 
 ๑.๗ หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคาเพ่ิมเติม 
 ๑.๘ หลักเกณฑ์การลงโทษผู้ท้ิงงาน 

๒๒๒๒. . . . คุณสมบัติของผู้เสนอราคาคุณสมบัติของผู้เสนอราคาคุณสมบัติของผู้เสนอราคาคุณสมบัติของผู้เสนอราคา    
 ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผูมี้อาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อ 
 ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ท้ิงงานของทางราชการ และได้
แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผูท่ี้ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทาง
ราชการ 
 ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศ
สอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามของ ๑.๕ 
 ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย 
เว้นแต่รัฐบาลของผูเ้สนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 
 
 
 



(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)    
 

- ๒ - 
 

๓๓๓๓. . . . หลักฐานการเสนอราคาหลักฐานการเสนอราคาหลักฐานการเสนอราคาหลักฐานการเสนอราคา    
 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองสอบราคา โดยแยกไว้นอกซอง
สอบราคาเป็น ๒ ส่วน คือ 
 ๓.๑ ส่วนท่ี ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี ้
  (๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
   (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรอง การจด
ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 
   (ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียน นิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้น
รายใหญ่ พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 
  (๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใช่นิติบุคคล ให้ยื่นสําเนา
บัตรประจําตัวประชาชนของผู้นั้น สําเนาข้อตกลงท่ีแสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมท้ังรับรองสําเนาถูกต้อง 
  (๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสําเนา
สัญญาการเข้าร่วมค้า สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีท่ีผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคล
ธรรมดาท่ีมิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสาร
ตามท่ีระบุไว้ใน (๑) 
  (๔) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สําเนาภาษีมูลค่าเพ่ิม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 
  (๕) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๑ ท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ ในข้อ 
๑.๖ (๑) 
 ๓.๒ ส่วนท่ี ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี ้
  (๑) แคตตาล็อกและหรือรูปแบบรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามข้อ ๔.๔ 
  (๒) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผู้เสนอราคามอบ
อํานาจให้บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
  (๓) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๒ ท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 
๑.๖ (๒) 

๔๔๔๔. . . . การเสนอราคาการเสนอราคาการเสนอราคาการเสนอราคา    

 ๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มี
เงื่อนไขใด ๆ ท้ังสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน 
จํานวนเงินท่ีเสนอต้องระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูดลบ ตก เติม 
แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว้ด้วยทุกแห่ง 
  
 
 



(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)    
-  3  - 

                   
                   ๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคา
รวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขท่ีระบุไว้ในข้อ ๕.๑ ให้ถูกต้อง ท้ังนี้ ราคารวมท่ี
เสนอจะต้องตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือ ตัวหนังสือเป็นสําคัญ           
โดยคิดราคารวมท้ังสิ้น ซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  
ท้ังปวง จนกระท่ังส่งมอบพัสดุให้  ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ ตาก เลขที่  8ตาก เลขที่  8ตาก เลขที่  8ตาก เลขที่  8             ถนนถนนถนนถนนพหลพหลพหลพหลโยธิน                   โยธิน                   โยธิน                   โยธิน                   
ตําบลตําบลตําบลตําบลหนองหลวงหนองหลวงหนองหลวงหนองหลวง    อําเภออําเภออําเภออําเภอเมืองเมืองเมืองเมือง    จังหวัดจังหวัดจังหวัดจังหวัดตากตากตากตาก 
 ราคาท่ีเสนอจะต้องเสนอกําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า กําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า กําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า กําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า ๙๐๙๐๙๐๙๐    วันวันวันวัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคานับแต่วันเปิดซองสอบราคานับแต่วันเปิดซองสอบราคานับแต่วันเปิดซองสอบราคา   
โดยภายในกําหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได ้
 ๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกําหกําหกําหกําหนดเวลาส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน นดเวลาส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน นดเวลาส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน นดเวลาส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน ๓๐๓๐๓๐๓๐    วันวันวันวัน นับถัดจากวันลงนาม
ในสัญญาซื้อขาย 
 ๔.๔ ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
ของครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งไปพร้อมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณาหลักฐานดังกล่าวนี้ 
สํานักงานจะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ 
 สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบให้พิจารณา หากเป็นสําเนารูปถ่ายจะต้องรับรองสําเนาถูกต้อง    
โดยผู้มีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา มีความประสงค์จะขอดู
ต้นฉบับแคตตาล็อกผู้เสนอราคาจะต้องนําต้นฉบับมาให้คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาตรวจสอบ 
ภายใน ๓ วัน 
 ๔.๕ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะ ฯลฯ 
ให้ถ่ีถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียก่อนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 
 ๔.๖ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานประธานประธานประธาน
กรรมการเปิดซองสอบราคา กรรมการเปิดซองสอบราคา กรรมการเปิดซองสอบราคา กรรมการเปิดซองสอบราคา ซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จํานวน ๑ รายการ โดยระบุ ไว้ท่ีหน้าซองว่า 
““““ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่    1111////๒๕๕๒๕๕๒๕๕๒๕๕8888”””” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่พัสดุ ในวันที่ ยื่นต่อเจ้าหน้าที่พัสดุ ในวันที่ ยื่นต่อเจ้าหน้าที่พัสดุ ในวันที่ ยื่นต่อเจ้าหน้าที่พัสดุ ในวันที่     8888        ตุลาคม ตุลาคม ตุลาคม ตุลาคม 2552552552557777    ถึงถึงถึงถึง
วันที่ วันที่ วันที่ วันที่ 22221111        ตุลาคมตุลาคมตุลาคมตุลาคม    255255255255๗๗๗๗    ตั้งแต่เวลา ตั้งแต่เวลา ตั้งแต่เวลา ตั้งแต่เวลา ๐๙๐๙๐๙๐๙....๐๐๐๐๐๐๐๐    น. ถึง น. ถึง น. ถึง น. ถึง ๑๖๑๖๑๖๑๖....๐๐๐๐๐๐๐๐    น. น. น. น. ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตากเลขที่ 8  ตากเลขที่ 8  ตากเลขที่ 8  ตากเลขที่ 8  
ถนนพหลโยธินถนนพหลโยธินถนนพหลโยธินถนนพหลโยธิน    ตําบลตําบลตําบลตําบลหนองหลวงหนองหลวงหนองหลวงหนองหลวง    อําเภออําเภออําเภออําเภอเมืองเมืองเมืองเมือง    จังหวัดจังหวัดจังหวัดจังหวัดตากตากตากตาก  เม่ือพ้นกําหนดวันและเวลายื่นซองสอบราคาแล้ว
จะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 
 คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ เสนอราคา          
แต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ตามข้อ ๑.๕ (๑) ณ วันประกาศ
สอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือก ก่อนการเปิดซองสอบราคา 
 หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะท่ีมีการเปิดซองสอบราคา  
ว่ามีผู้เสนอราคากระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕ (๒) และคณะ
กรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ             
จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคาและประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับ  
การคัดเลือก และสํานักงานจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ท้ิงงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ      
จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ท่ีให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและ
มิได้เป็นผู้เริ่มให้มีการกระทําดังกล่าว 
 
 



(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)    
-  4  - 
 

                   ผู้เสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็น
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คําสั่งดังกล่าวต่อหัวหน้าสํานักงาน ภายใน ๓ วัน     
นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของหัวหน้าสํานักงานให้ถือเป็นท่ีสุด 
                   คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ
คัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ สํานักงาคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ สํานักงาคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ สํานักงาคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นตรวจบัญชีสหกรณ์นตรวจบัญชีสหกรณ์นตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก เลขที่ 8 ตาก เลขที่ 8 ตาก เลขที่ 8 ตาก เลขที่ 8     ถนนถนนถนนถนนพหลโยธิน  พหลโยธิน  พหลโยธิน  พหลโยธิน  ตําบลตําบลตําบลตําบลหนองหลวงหนองหลวงหนองหลวงหนองหลวง
อําเภออําเภออําเภออําเภอเมืองเมืองเมืองเมือง    จังหวัดจังหวัดจังหวัดจังหวัดตาก ตาก ตาก ตาก     ในวันที่ในวันที่ในวันที่ในวันที่        22222222        ตุลาคม  ตุลาคม  ตุลาคม  ตุลาคม      2552552552557 7 7 7         ตั้งแต่เวลา ตั้งแต่เวลา ตั้งแต่เวลา ตั้งแต่เวลา 09.3009.3009.3009.30น. เป็นต้นไปน. เป็นต้นไปน. เป็นต้นไปน. เป็นต้นไป 
 การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองสอบราคา 
เว้นแต่หัวหน้าสํานักงานพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง 
และในกรณีท่ีหัวหน้าสํานักงานพิจารณาเห็นด้วยกับคําคัดค้านของผู้อุทธรณ์และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซอง
สอบราคาท่ีได้ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้หัวหน้าสํานักงานมีอํานาจยกเลิก
การเปิดซองสอบราคาดังกล่าวได ้

๕๕๕๕. . . . หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคาหลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคาหลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคาหลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา    
 ๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้สํานักงานจะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวมราคารวมราคารวมราคารวม 
 ๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา
ไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการเปิดซอง
สอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือ
ท่ีผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนท่ีมิใช่สาระสําคัญ ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่า  
จะเป็นประโยชน์ต่อสํานักงานเท่านั้น 
 ๕.๓ สํานักงานสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคาโดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี
ดังต่อไปนี ้
  (๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐาน
การรับเอกสารสอบราคาของสํานักงาน 
  (๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา อย่างหนึ่ง 
อย่างใด หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 
  (๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเป็น
สาระสําคัญ หรือมีผลทําให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอ่ืน 
  (๔) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได ้       
ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว ้
 ๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ
สํานักงานมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะหรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวข้องกับผู้เสนอราคาได้ 
สํานักงานมีสิทธิท่ีจะไม่รับราคาหรือไม่ทําสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 
 
 
 
 



(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)    
- 5 – 
 

 ๕.๕ สํานักงานทรงไว้ซึ่งสิทธิท่ีจะไม่รับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาท่ีเสนอ
ท้ังหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใดตามราคากลาง 
หรือวงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้สุดแต ่      
จะพิจารณา ท้ังนี้ เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็นสําคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของสํานักงานเป็นเด็ดขาด    

 
ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมท้ังสํานักงานจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษ    
ผู้เสนอราคาเป็นผู้ท้ิงงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชี่อได้ว่าการ
เสนอราคากระทําการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสาร  อันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล
อ่ืนมาเสนอราคาแทน เป็นต้น 
 ๕.๖ ในกรณีท่ีปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิ
ได้รับการคัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๖ เป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอ
ราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ สํานักงานมีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าว
ออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ ๔.๖ และสํานักงานจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ท้ิงงาน 
 ในกรณีนี้หากหัวหน้าสํานักงานพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองสอบราคาท่ีได้
ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง หัวหน้าสํานักงานมีอํานาจยกเลิกการเปิดซอง    
สอบราคาดังกล่าวได ้

๖๖๖๖. . . . การทําสัญญาซื้อขายการทําสัญญาซื้อขายการทําสัญญาซื้อขายการทําสัญญาซื้อขาย    
 ๖.๑ ในกรณีท่ีผู้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วน ภายใน ภายใน ภายใน ภายใน ๕ ๕ ๕ ๕ วันทําการวันทําการวันทําการวันทําการ  
ของทางราชการ นับแต่วันทําข้อตกลงซื้อ สํานักงานจะพิจารณาจัดทําข้อตกลงเป็นหนังสือแทนการทําสัญญา
ตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ ก็ได ้
 ๖.๒ ในกรณีท่ีผู้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วน    ภายใน ภายใน ภายใน ภายใน ๕๕๕๕    วันทําการวันทําการวันทําการวันทําการ
ของทางราชการ หรือสํานักงานเห็นว่าไม่สมควรจัดทําข้อตกลงเป็นหนังสือ ตามข้อ ๖.๑ ผู้ชนะการสอบราคา
จะต้องทําสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับสํานักงานภายใน ๑๐ วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับ
แจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจํานวนเงินเท่ากับร้อยละห้าของราคาสิ่งของท่ีสอบราคาได ้          
ให้สํานักงานยึดถือไว้ในขณะทําสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี ้
  (๑) เงินสด 
  (๒) เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ “สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก” โดยเป็นเช็คลง
วันท่ีท่ีทําสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทําการของทางราชการ 
  (๓) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุ
ในข้อ ๑.๔  
  (๔) หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัท
เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ท่ีได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และประกอบ
ธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาครแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการ ต่าง ๆ ทราบแล้ว 
โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ 
  (๕) พันธบัตรรัฐบาลไทย 



(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)    
- ๖ – 
 

 หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันท่ีผู้ชนะการสอบราคา 
(ผู้ขาย) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาซื้อขายแล้ว 

๗๗๗๗. . . . อัตราค่าปรับอัตราค่าปรับอัตราค่าปรับอัตราค่าปรับ    
 ค่าปรับตามแบบสัญญาซื้อขาย ข้อ ๑๕ ให้คิดในอัตราร้อยละศูนย์จุดสองศูนย์ (๐.๒๐%)     
ต่อวัน 

๘๘๘๘. . . . การรับประกัการรับประกัการรับประกัการรับประกันความชํารุดบนความชํารุดบนความชํารุดบนความชํารุดบกพร่องกพร่องกพร่องกพร่อง    
 ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทําข้อตกลงเป็นหนังสือหรือทําสัญญาซื้อขายตามแบบ ดังระบ ุ   
ใน  ข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชํารุดบกพร่องของสิ่งของท่ีซื้อขายท่ีเกิดข้ึน ภายในระยะเวลา   
ไม่น้อยกว่า ไม่น้อยกว่า ไม่น้อยกว่า ไม่น้อยกว่า 3333    ปี หรือระยะทาง ปี หรือระยะทาง ปี หรือระยะทาง ปี หรือระยะทาง ๑๐๐๑๐๐๑๐๐๑๐๐,,,,๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐๐    กิโลเมตรกิโลเมตรกิโลเมตรกิโลเมตร สุดแต่อย่างใดจะถึงก่อน นับถัดจากวันท่ีผู้ซื้อ   รับมอบ 
โดยผู้ขายต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิม ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งความชํารุด
บกพร่อง 

๙๙๙๙. . . . ข้อสงวนสิทธิ์ข้อสงวนสิทธิ์ข้อสงวนสิทธิ์ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอื่นในการเสนอราคาและอื่นในการเสนอราคาและอื่นในการเสนอราคาและอื่น    ๆๆๆๆ    
 ๙.๑ เงินค่าพัสดุสําหรับการซื้อครั้งนี้ได้มาจากเงินงบประมาณปี ๒๕๕8  สํานักงานสงวนสิทธิ ์
ท่ีจะยกเลิกการสอบราคา โดยไม่จัดซื้อก็ได้หากไม่ได้รับอนุมัติงบประมาณท้ังรายการ และ/หรือบางส่วน หรือ    
มีการเปลี่ยนแปลงอ่ืนใด 
 การลงนามในสัญญาจะกระทําได้ก็ต่อเม่ือสํานักงานได้รับอนุมัติเงินค่าพัสดุจากงบประมาณ  
ปี ๒๕๕8 แล้วเท่านั้น 
 ๙.๒ เม่ือสํานักงานได้คัดเลือกผู้ เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขาย และได้ตกลงซื้อสิ่งของ       
ตามประกาศสอบราคาซื้อแล้ว ถ้าผู้ขายจะต้องสั่งหรือนําสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากตา่งประเทศและของนั้นต้อง
นําเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามท่ีรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการ
พาณิชย์นาวี ดังนี ้
 (๑) แจ้งการสั่งหรือนําสิ่งของท่ีซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน 
นับตั้งแต่วันท่ีผู้ขายสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ
ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได ้
 (๒) จัดการให้สิ่งของท่ีซ้ือขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย
จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใช่
เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 
 (๓) ในกรณีท่ีไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้ขายจะต้องรับผิดตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม
การพาณิชยน์าว ี
 
 
 
 



(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)    
- 7 – 
 

 ๙.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งสํานักงานได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทําสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาท่ี     
ทางราชการกําหนดดังระบุไว้ในข้อ ๖ สํานักงานอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอ่ืน (ถ้ามี) รวมท้ัง
จะพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
 ๙.๔ สํานักงานสงวนสิทธิ์ท่ีจะแก้ไขเพ่ิมเติมเงื่อนไข หรือข้อกําหนดในแบบสัญญาให้เป็นไป
ตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 
 
 
                                                                      สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก 
    วันท่ี   7   เดือนตุลาคม   พ.ศ. 2557 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)    
แบบแบบแบบแบบใบเสนอราคาใบเสนอราคาใบเสนอราคาใบเสนอราคา    

เรยีน  เรยีน  เรยีน  เรยีน  ประธานกรรมการเปดิซองสอบราคาประธานกรรมการเปดิซองสอบราคาประธานกรรมการเปดิซองสอบราคาประธานกรรมการเปดิซองสอบราคา    

 ๑. ข้าพเจ้า(ห้างฯ/ร้าน/บริษัท).............................................................อยู่เลขท่ี......................            
ถนน........................................ตําบล/แขวง..............................................อําเภอ/เขต.........................................                   
จังหวัด................................... รหัสไปรษณีย์................... เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากร......................................                     
โทรศัพท์.............................. โดย............................................................ ผู้ลงนามข้างท้ายนี้ ได้พิจารณาเงื่อนไข
ต่าง ๆ  ในเอกสารสอบราคาซื้อ เลขท่ี............./๒๕๕8   ลงวันท่ี.................................................... และเอกสาร
เพ่ิมเติม เลขท่ี  1/2558  (ถ้ามี) โดยตลอดและยอมรับข้อกําหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมท้ังรับรองว่า
ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามท่ีกําหนดและไม่เป็นผู้ท้ิงงานของทางราชการ 
 ๒. ข้าพเจ้าขอเสนอรายการพัสดุ รวมท้ังบริการ ซึ่งกําหนดไว้ในเอกสารสอบราคาและ
กําหนดเวลาส่งมอบ ดังต่อไปนี ้

รายการ ราคาต่อหน่วย ภาษีมูลค่าเพ่ิม  
(ถ้ามี) 

จํานวน รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั  รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั  รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั  รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั  
ขับเคลื่อนสีล่้อ แบบดบัเบิล้แคบ  ขับเคลื่อนสีล่้อ แบบดบัเบิล้แคบ  ขับเคลื่อนสีล่้อ แบบดบัเบิล้แคบ  ขับเคลื่อนสีล่้อ แบบดบัเบิล้แคบ  
พร้อมหลงัคาไฟเบอรก์ลาส พร้อมหลงัคาไฟเบอรก์ลาส พร้อมหลงัคาไฟเบอรก์ลาส พร้อมหลงัคาไฟเบอรก์ลาส         

  ๑ คัน  

ยี่ห้อ....................................................     
แบบ/รุ่น(MODEL).............................     
ผลิตภัณฑ์ของประเทศ........................     
ประกอบในประเทศ............................     
     
 
รวมเป็นเงินท้ังสิ้น................................บาท (........................................................) ซึ่งเป็นราคาท่ีรวม
ภาษีมูลค่าเพ่ิม....................................... บาท รวมท้ังภาษีอากรอ่ืนและค่าใช้จ่ายท้ังปวงไว้ด้วยแล้ว 
 กําหนดส่งมอบ    ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ณ สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตากตากตากตาก     ภายใน.................... วัน นับถัดจากวัน
ลงนามในสัญญา รับประกันความชํารุดบกพร่อง ภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า.................... ปี หรือระยะทาง
...............................กิโลเมตร สุดแต่อย่างใดจะถึงก่อน 
 ๓. คําเสนอนี้จะยืนอยู่เป็นระยะเวลา.................วันนับแต่วันเปิดซองสอบราคาและสํานักงาน
ตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก  อาจรับคําเสนอนี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนท่ีจะครบกําหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือ
ระยะเวลาท่ีได้ยืดออกไปตามเหตุผลอันสมควรท่ีสํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตากร้องขอ 
 ๔. ในกรณีท่ีข้าพเจ้าได้รับพิจารณาให้เป็นผู้ชนะการสอบราคา ข้าพเจ้ารับรองท่ีจะ 
  ๔.๑ ทําสัญญาตามแบบสัญญาซื้อขายแนบท้ายเอกสารสอบราคากับสํานักงานตรวจบัญชี
สหกรณ์ตาก   ภายใน ๑๐ วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับหนังสือแจ้งให้ไปทําสัญญา 
 
 



(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)(คู่ฉบบั)    
- ๒ - 

 
  ๔.๒ มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาท่ีระบุไว้ในข้อ ๖ ของเอกสารสอบราคาให้แก่
สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก   ก่อนหรือในขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจํานวนร้อยหรือในขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจํานวนร้อยหรือในขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจํานวนร้อยหรือในขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจํานวนร้อยละ ละ ละ ละ ๕๕๕๕   ของราคาตาม
สัญญาท่ีได้ระบุไว้ในใบเสนอราคานี้ เพ่ือเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน 
 หากข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติให้ครบถ้วนตามท่ีระบุไว้ข้างต้น ข้าพเจ้ายินดีชดใช้ค่าเสียหายใดท่ีอาจมี
แก่สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก  และยินยอมให้สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก  แจ้งเป็นผู้ท้ิงงาน 
 ๕. ข้าพเจ้ายอมรับว่าสํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก  ไม่มีความผูกพันท่ีจะรับคําเสนอนี้
หรือใบเสนอราคาใด ๆ รวมท้ังไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใด ๆ อันอาจเกิดข้ึนในการท่ีข้าพเจ้าได้เข้าเสนอ
ราคา 
 ๖. บรรดาหลักฐานการประกอบการพิจารณา เช่น ตัวอย่าง (Sample) แคตตาล็อก แบบรูป แคตตาล็อก แบบรูป แคตตาล็อก แบบรูป แคตตาล็อก แบบรูป 
รายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ (Specifications)     ซึ่งข้าพเจ้าได้ให้สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ซึ่งข้าพเจ้าได้ให้สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ซึ่งข้าพเจ้าได้ให้สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ซึ่งข้าพเจ้าได้ให้สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก ตาก ตาก ตาก     
พร้อมใบเสนอราคาพร้อมใบเสนอราคาพร้อมใบเสนอราคาพร้อมใบเสนอราคา ข้าพเจ้ายินยอมมอบให้สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก  ไว้เป็นเอกสารและทรัพย์สินของ
ทางราชการ 
 สําหรับตัวอย่างท่ีเหลือหรือไม่ใช้แล้วซึ่งสํานักงานคืนให้ ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ 
ท่ีเกิดข้ึนกับตัวอย่างนั้น 
 ๗. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจสอบเอกสารต่าง ๆ ท่ีได้ยื่นพร้อมใบเสนอราคานี้โดย
ละเอียดแล้ว และเข้าใจดีว่าสํานักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ตาก ไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาดหรือตก
หล่น 
 ๘. ใบเสนอราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากกลฉ้อฉลหรือการสมรู้ร่วมคิด
กันโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วนบริษัทใด ๆ ท่ีได้ยื่นเสนอราคา
ในคราวเดียวกัน 
 
 

   เสนอมา ณ วันท่ี.........เดือน.....................พ.ศ............ 
       ลงชื่อ........................................................... 
     (......................................................) 
    ตําแหน่ง......................................................... 
      ประทับตรา (ถ้ามี) 
 
 


